1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1530）

（可換股債券代號：5241）

自願公告
購回 3 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0歐元

於二零二二年到期之零票息可換股債券

此乃為三生制药（「本公司」）作出的自願公告。

茲提述本公司日期為二零一七年七月十二日、二零一七年七月十三日及二零一七年七月
二十一日之公告（「該等公告」），內容有關本公司之直接全資附屬公司Strategic International
Group Limited發行本金總額為300,000,000歐元以歐元計值於二零二二年到期之零票息可
換股債券（「債券」）。債券由本公司擔保，並可按當前轉換價每股本公司股份14.28港元
（在若干情況下可予調整）轉換為約188,363,445股本公司繳足股份。除非文意另有所指，
本公告所用詞彙應與該等公告所使用者具有相同涵義。

茲亦提述本公司日期為二零二零年三月二日及二零二零年三月九日之公告，內容有關
本公司近期作出之股份購回及本公司可能進一步購回其證券。

董事會謹此宣佈，於二零二零年四月十六日，本公司透過場外市場根據債券的條款及
條件按債券面值購回本金總額為5,000,000歐元的債券（「債券購回」）。就債券購回的已
付總買入價為5,255,000歐元（包括中介費）。緊隨債券購回後，發行在外的債券本金額為
295,000,000歐元。假設發行在外的債券按當前轉換價每股換股股份14.28港元悉數轉換，
發行在外的債券將轉換為約185,224,054股換股股份，佔本公司於本公告日期的已發行股
本約7.30%及本公司於本公告日期經悉數轉換發行在外的債券發行換股股份而擴大的已
發行股本約6.80%。

本公司的財務狀況穩健。董事會相信，債券購回可削減本公司的債務，進一步改善本公
司的財務狀況，從而節省利息付款及贖回溢價付款，同時，降低債券的可能轉換對本公
司股權的潛在攤薄影響。董事會相信，債券購回符合本公司及其股東的整體利益。

2

本公司股東及有意投資者務請留意，本公司是否進一步購回債券或股份將視乎市況及將
由董事會全權酌情決定。本公司概不保證任何債券或股份購回的時間、數量或價格，亦
不保證本公司會否作出任何進一步購回。因此，本公司股東及有意投資者於買賣本公司
證券時宜審慎行事。

承董事會命
三生制药
主席

婁競博士

中國，瀋陽
二零二零年四月二十日

於本公告日期，本公司董事包括執行董事婁競博士及蘇冬梅女士；非執行董事黃斌先生及唐柯先生；以及獨立
非執行董事濮天若先生、David Ross PARKINSON先生及黃立恩博士。